CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Félix Juliatti

Gabinete do Vereador Félix Juliatti

Anexo da Câmara Municipal de Guarapari

Rua Joaquim da Silva Lima, 167, Centro, Guarapari/ES, CEP 29.200-260

Endereço eletrônico: gabverfelixjuliatti@cmg.es.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

PROPÕE MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,

LOUVORES E APLAUSOS À SRA. MICHELE

FERREIRA DA SILVA RANGEL DE SOUZA

Senhora Presidente,

Guarapari, cidade rica em belezas naturais, tradições e laços comunitários fortes,

acolhe tanto aqueles que aqui nasceram quanto os que decidiram estabelecer suas raízes.

Nosso município, por meio de sua história e identidade, marca profundamente a todos,

fazendo de nossa amada cidade não apenas um destino turístico, mas um verdadeiro lar

para seus moradores.

Natural do município de Muriaé – MG, e criada na cidade de Vila Velha, Michele

Ferreira da Silva Rangel de Souza é moradora de Guarapari desde o ano de 2000, quando

resolveu estabelecer suas raízes em nosso município. Católica Apostólica Romana, firmou

sua vida sobre os pilares da fé, da família e da responsabilidade social. É casada com Alan

Costa de Souza, com quem constituiu uma família exemplar, sendo mãe dedicada de Ilanna

Rangel de Souza, de 21 anos, e Melinna Rangel de Souza, de 14 anos — filhas que refletem

os valores e princípios herdados de sua trajetória ética e humana.

Profissional de excelência, formou-se Cirurgiã-dentista pelo Estado do Rio de

Janeiro em 1994, e especializou-se em Implantodontia, área em que se destacou pelo

conhecimento técnico, sensibilidade com os pacientes e compromisso com a saúde. Sua

escolha pela Odontologia não foi apenas uma profissão, mas uma missão — daquelas que

transformam não apenas sorrisos, mas histórias inteiras.

Desde 1998, dedica-se integralmente ao seu consultório particular, localizado na

Avenida Francisco Vieira Passos, nº 292, no bairro Muquiçaba, em Guarapari/ES. Ali, há

mais de 25 anos, tem acolhido gerações com carinho, zelo e dedicação, construindo uma

relação de confiança com a comunidade local, marcada por ética, competência e amor ao

próximo.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:gabverfelixjuliatti@cmg.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Félix Juliatti

Gabinete do Vereador Félix Juliatti

Anexo da Câmara Municipal de Guarapari

Rua Joaquim da Silva Lima, 167, Centro, Guarapari/ES, CEP 29.200-260

Endereço eletrônico: gabverfelixjuliatti@cmg.es.gov.br

Por tudo isso, diante de uma trajetória de vida memorável e inspiradora, tomo a

liberdade de trazer a esta “Casa de Leis” a presente proposição legislativa, com o intuito de

homenagear à Sra. Michele Ferreira da Silva Rangel de Souza.

Deste modo, o Vereador subscritor, nos termos do art. 95, § 1º, do Regimento Interno

desta “Casa de Leis”, após a deliberação do Plenário, propõe a concessão de Moção de

Congratulações, Louvores e Aplausos à Sra. Michele Ferreira da Silva Rangel de Souza, que,

pelos motivos elencados supra, faz jus a esta merecida homenagem por parte dos

integrantes do Poder Legislativo deste Município.

Plenário “Ewerson de Abreu Sodré”, 15 de setembro de 2025.

Félix Juliatti

Vereador Municipal

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:gabverfelixjuliatti@cmg.es.gov.br

		2025-09-15T17:10:28-0300